令和５年 10月３日

各位

日高農業生産法人会

会 長 鎌田 直樹

令和５年度 日高農業生産法人会「農作業安全研修会」のご案内

秋涼の候 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会では法人運営に関わる研修会等を企画および開催、また情報交換等を行っ

ております。

標記について、このたび農研機構より講師の方をお招きし、農作業事故の防止、

安全な作業の推進にむけ、農作業安全研修会を開催いたします。

今研修会には、ぜひ多くの皆様にご参加いただきたく、ご案内いたします。

つきましては下記のとおり開催しますので、万障お繰り合わせの上、ぜひご参

加ください。

記

１ 日 時 令和５年 １１月 ２日(木) 13：00～ 15：00

２ 場 所 日高生産連ビル ３階第１会議室

（日高郡新ひだか町静内本町４丁目１番６号）

３ 内 容

（１）農作業安全に係る基礎知識 13：00～14：00

講師：農研機構 農業機械研究部門 システム安全工学研究領域

予防安全システムグループ長 積 栄（せき えい） 氏

（２）ＶＲ（バーチャルリアリティ）を用いた体験研修 14：10～15：00

講師：農研機構 農業機械研究部門 システム安全工学研究領域

予防安全システムグループ 職員

４ 出席申込

別紙の申込票にご記入の上、 10月18日（水）までに そのまま ＦＡＸで送信いた

だくか、あるいは下記連絡先までご回答願います。

【連絡先】

日高農業改良普及センター（山田）

電話 ０１４６－４２－１４８９

FAX ０１４６－４２－２５２１

令和５年度 日高農業生産法人会研修会 出席申込票

日高農業改良普及センター (山田) 行

農場名

連絡先（携帯）

参加者記入欄

氏 名 農業形態 備 考

（栽培作物名）

FAX送信先 ０１４６－４２－２５２１

申込〆切 １０月１８日（水）

【連絡先】

日高農業改良普及センター（山田）

電話 ０１４６－４２－１４８９

FAX ０１４６－４２－２５２１